
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.02.2025 года                        № 15 

п.Новокасторное 
 

О внесении изменений в постановление Администрации поселка Новокасторное 

Касторенского района Курской области от 10.07.2024 г. № 46 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления Администрацией поселка 

Новокасторное Касторенского района Курской области муниципальной услуги «Дача 

письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных 

нормативных правовых актов о местных налогах и сборах» 

 
В соответствии со п. 2,3 ст. 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация поселка Новокасторное Касторенского района Курской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией 

поселка Новокасторное Касторенского района Курской области муниципальной услуги 

«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения 

муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах», 

утвержденный постановлением Администрации поселка Новокасторное Касторенского 

района Курской области от 10.07.2024 г. № 46 следующие изменения: 

         1) абзац 1 пункта 1.2.  изложить в новой редакции:  

«Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются налоговые 

органы, налогоплательщики, плательщики сборов и налоговые агенты (далее – заявитель). 

2)  абзац 1 пункта 2.4.  изложить в следующей редакции: 

               «Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать двух 

месяцев со дня поступления соответствующего запроса. По решению руководства 

соответствующего финансового органа указанный срок может быть продлен, но не более 

чем на 1 месяц.». 

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте Администрации поселка Новокасторное Касторенского района 

Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

поселка Новокасторное                                                                 В.В.Степанов 

  

  


